

آغاز صادرات گاز ایران به ارمنستان در هفته جاری

این خط انتقال گاز به موقع آماده و مشعل آن نیز به نشانه آمادگی انتقال گاز به ارمنستان با حضور روسای جمهوری دو کشور در منطقه مرزی نوردوز، پیش تر روشن شده است

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز ایران از سفر به ارمنستان برای نهایی کردن عملیات آغاز صادرات گاز ایران به این کشور در هفته جاری خبر داد.
 مهندس سیدرضا کسایی زاده گفت: در این سفر مقدمات عملیات اجرایی برای انتقال گاز ایران به ارمنستان نهایی خواهد شد تا در اواخر هفته جاری، صادرات گاز ایران به این کشور به طور رسمی آغاز شود.
 وی اظهار داشت: طرح صادرات گاز به ارمنستان که به پروژه "تهاتر گاز و برق ایران و ارمنستان" شهرت دارد، از جمله طرح هایی است که قرارداد آن با شرکت ارمنی ایروان تی.پی.تی ارمنستان در اردیبهشت سال 1383 امضا شده است.
 مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز ایران با بیان این که برای انتقال گاز ایران به ارمنستان، خط انتقالی به قطر 30 اینچ و به طول 113 کیلومتر (حداصل تبریز تا مرز ارمنستان) احداث شده است، اظهار داشت: این خط انتقال گاز به موقع آماده و مشعل آن نیز به نشانه آمادگی انتقال گاز به ارمنستان با حضور روسای جمهوری دو کشور در منطقه مرزی نوردوز، پیش تر روشن شده است.
 وی تصریح کرد: بر اساس قرارداد میان دو کشور مقرر شد تا صادرات گاز ایران به ارمنستان از ابتدای ژانویه 2007 میلادی آغاز شود؛ اما به دلیل آماده نبودن طرف ارمنی، این مهم منوط به اعلام آمادگی این کشور شد.
 کسایی زاده با بیان این که ارمنستان برای دریافت گاز ایران اعلام آمادگی کرده است، گفت: یکی از اهداف سفر به این کشور را نهایی کردن عملیات اجرایی برای شروع صادرات گاز به ارمنستان عنوان کرد.
 وی مدت قرارداد صادرات گاز به ارمنستان را 20 سال و حجم اولیه صادرات گاز به این کشور را تا سال 2010 میلادی، یک میلیارد و یکصد میلیون متر مکعب در سال (سه میلیون متر مکعب در روز) اعلام کرد و افزود: این حجم از ابتدای سال 2011 میلادی به 1/5 میلیارد مترمکعب در سال (روزانه 4 میلیون متر مکعب) افزایش خواهد یافت.
 مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز ایران گفت: حجم قرارداد صادرات گاز ایران به ارمنستان به تدریج افزایش خواهد یافت و به مرز دو میلیارد و 300 میلیون متر مکعب (روزانه 6/3 میلیون متر مکعب) خواهد رسید.
 کسایی زاده نهایی کردن قرارداد چهار جانبه میان شرکت ملی صادرات گاز ایران، توانیر، شرکت ایروان تی.پی.پی و برق ارمنستان را از دیگر اهداف سفر به ارمنستان اعلام کرد.
 پایان پیام.